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SUNDHED FOR UNGE

Rotary i Danmark har indgået en samarbejdsaf-
tale med organisationen Headspace, der tilbyder 
hjælp til unge med mentale problemer. Det bli-
ver også tema på distriktskonferencen 7. oktober 
i Viborg. På billedet flankerer Rotary Danmarks 
bestyrelse Headspace’s protektor Poul Nyrup 
Rasmussen, direktør Trine Hammershøj og poli-
tiske chef Søren Mejrup. Læs mere om samarbej-
det på side 2 – og hør endnu mere på distrikts- 
konferencen!
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Rotary’s internationale præsi-
dent, Gordon McInally’s motto er: 
CREATE hope in the WORLD. Det 
fokusområde, han har bedt os som 
rotarianere have fokus på i dette Ro-
tary-år er: Mental Sundhed. 

Emnet mental sundhed er yderst 
relevant og et emne/tema, der drøf-
tes på næsten daglig basis i lands-
dækkende medier – og særligt for 
unge i Danmark. Flere og flere unge 
mistrives. Det gælder desværre 
også de helt unge helt ned til 10-12 
års alderen.

Vi kender alle konsekvenserne ved 
mental mistrivsel – og de er mange. 
For blot at nævne nogle, så kommer 
de til udtryk ved at unge ofte klarer 
sig fagligt dårligere i skolen, har lav 
livstilfredshed såvel som lave for-
ventninger til deres livstilfredshed 
som voksen og til de meget alvorlige 
konsekvenser som selvskade, selv-
mordstanker og -forsøg.

Endnu mere foruroligende er det, 
at mere end halvdelen ikke taler med 
nogen om de udfordringer og tan-
ker, de tumler med. Undersøgelser 
indenfor unges trivsel viser, at de 
problemer, der oftest trænger sig på, 

handler om en meget bred vifte af 
emner:

- Bekymringer, utryghed og
 angstrelaterede følelser
- Identitet og selvværd
- Mobning
- Tristhed, nedtrykthed og
 depressive tanker
- Håndtering af hverdagen
- Konflikter med venner og/
 eller familie
- Selvmordstanker og -forsøg
- Og mange andre ting...

De unge er vores fremtid – tilmed 
kender vi formentlig alle en, der ikke 
trives – måske et barn eller barne-
barn i vores egen nære familie. Og 
hvis du kender et ungt menneske, der 
ikke trives, kender du også den følelse 
af afmagt, der er forbundet med det. 

Mere end nogensinde før er det re-
levant at få unges mentale sundhed 
(endnu højere) op på den offentlige 
agenda. Og ikke blot på agendaen – 
men også få nogle mulige løsninger 
på banen. Undersøgelser viser nem-
lig også, at jo tidligere unge får ad-
gang til nogen at tale med om proble-
merne, jo mindre indflydelse får det 
på livet fremad.

I Rotary kan vi ikke gøre os kloge 
på selve det at håndtere unge med 
mentale udfordringer – det er vi ikke 
uddannede til – men vi kan part-
ner-up med nogen, som kan. Og det 
er her HEADSPACE kommer ind i 
billedet. De har mange års erfaring – 
og meget stor viden – indenfor om-
rådet.

Headspace er etableret på initiativ 
af Poul Nyrup Rasmussen der, efter 
sin tid som statsminister og medlem 
af Europa Parlamentet, viede sit liv 
til at hjælpe unge med mentale ud-
fordringer. Ønsket og håbet var at 

hjælpe unge med mentale problemer 
fra at få samme skæbne som hans 
datter, der tog sit eget liv i en ung al-
der. Headspace har mere end 30 cen-
tre rundt om i landet. Her kan unge 
komme ind og tale om deres proble-
mer – store eller små – helt anonymt, 
gratis og så mange gange de har lyst. 

Rotary i Danmark og Headspace er 
gået sammen i et partnerskab om at 
sætte unges mentale sundhed i fokus 
og medvirke til, at endnu flere unge 
får den hjælp, de har brug for. 

Derfor er Distriktskonferencen i år 
dedikeret til temaet ’Mental Sundhed 
for unge’, og du kan bl.a. høre Poul 
Nyrup Rasmussen fortælle, hvor-
dan og hvorfor han viede sit liv til at 
hjælpe unge med mentale udfordrin-
ger, og hvorfor indsatsen er vigtigere 
end nogensinde før. Andre indlæg 
vil sætte fokus på unges liv i dag og 
en større forståelse heraf, ligesom 
vi konkret vil drøfte, hvordan vi kan 
hjælpe med at nå ud til endnu flere 
unge – ude i de enkelte Rotary klub-
ber og i distriktet som helhed.

Så hvis unges mentale sundhed og 
trivsel også ligger dit hjerte nær, og 
hvis du vil være med til at SKABE håb 
for unge med MENTALE udfordrin-
ger, så deltag i distriktskonferencen 
og vær med til at gøre en forskel.

Programmet for distriktskonferen-
cen vil blive offentliggjort på Rotary.
dk, hvor også tilmelding kan foregå. 
Benyt muligheden for en på alle må-
der meningsfyldt Rotary-dag sam-
men med andre fra din klub, så fyld 
bilen.

De bedste hilsner
Britta Hedegaard, 

Distriktsguvernør 1440

Distrikguvernør, Britta Hedegaard

FOKUS PÅ MENTAL SUNDHED FOR UNGE
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Eller på dansk:  
En aften om Rotary-projekter…

Hvert år afholder distriktets Projekt-
udvalg seminarer, der orienterer om 
mulighederne for at hente økono-
misk støtte til projekter fra Hjælpe-
fonden, distriktets projektpulje og fra 
Rotary Foundation. 

Foruden at vejlede i de forskel-
lige støtteformer gennemgås på 
seminaret også ’Memorandum of 
Understanding’ (MoU), og denne 
gennemgang med efterfølgende 
certificering er en betingelse for 
at søge hhv. District Grant og Glo-
bal Grant fra Rotary Foundation. 
Klubber, der planlægger Foundati-
on-støttede projekter, skal deltage i 
et af seminarerne.

Grant Management seminarerne 
holdes to steder i distriktet:
Torsdag den 21. september i Brøn-
derslev
Torsdag den 5. oktober i Randers.

Der er således mulighed for at 
tage det seminar, der geografisk 
ligger nærmest – og kan man ikke 
denne dato, er der mulighed for at 
tilmelde sig det andet sted.

Husk, at klubprojekter er med til at 
skabe et aktivt klubliv – og de er med 
til at gøre Rotary kendt, både i lokal-
samfundet og ude i verden!

Vi ser frem til at alle klubber møder op til denne dag – gerne med flere 
deltagere, sådan at vi kan få en god og konstruktiv Distriktskonfence og 
Årsmøde. Det er uden omkostning for medlemmerne at deltage. Vel mødt!

Program

Kl. 08.30  Registrering og morgenbuffet
Kl. 09.00 Velkomst v/DG John Christensen
  Fællessang
  Borgmester Birgit Hansen, Frederikshavn Kommune
Kl. 09.15  Indlæg v/Mingaile Subaciute, Lithauen  

– medlemsudvikling i Lithauen med fokus på de yngre
Kl. 09.45  Indlæg v/Hala Ghoussoub, Libanon  

– Rotary’s indsats i genopbygningen af Beirut
Kl. 10.15 Ungdomsudvekling
Kl. 10.30 Udvid din horisont – på oplevelse
Kl. 12.00 Frokost
Kl. 13.00 Generalforsamling
Kl. 14.30 Indlæg v/Lena Mjerskaug,  
  Norge, Zonedirector for zone 17 og 18
Kl. 14.45 Indlæg v/Sisse Fisker, SmilFonden
Kl. 15.00 Donation til SmilFonden
Kl. 15.15 Kaffe og network samt tak for i dag

Program for årsmøde og 

Distriktskonference
Lørdag den 8. oktober i Frederikshavn

TÆNK PÅ ANDRE – TAG ANSVAR – GØR EN FORSKEL

GRANT MANAGEMENT 
SEMINAR

Der indkaldes til årsmøde i Rotary Distrikt 1440  
lørdag den 7. oktober kl. 08.30-09.45 på VIA University 
College, Prinsens Allé 2, 8800 Viborg.

Dagsorden jf. vedtægterne
 1. Valg af dirigent og referent.
 2. Godkendelse af dagsorden.
 3. Den afgåede guvernørs beretning for sit år.
 4. Den afgåede guvernørs fremlæggelse af årsregnskab, samt 
  godkendelse heraf.
 5. Kort orientering fra Rotary Danmark, Rotary Danmarks  
  Hjælpefond og Rotary Danmarks Ungdomsudveksling 
  (RDU).
 6. Behandling af indkomne forslag fra distriktledelsen eller 
  klubberne. Forslag skal være guvernøren i hænde senest 14 
   dage inden årsmødet, eventuelle forslag til vedtægtsændrin- 
  ger dog 3 uger inden årsmødet, og forslagene skal være til- 
  gængelige på distriktets hjemmeside senest 10 dage før års- 
  mødet.
 7. Præsentation og godkendelse af DGN.
 8. Godkendelse af revisor, valgt af guvernørgruppen.
 9. Valg af nomineringskomite til valg af guvernør-nominee, 
  viceguvernør og hvert 3. år COL-repræsentant: 4 klubber og 
  2 suppleant klubber. Valget sker ved lodtrækning mellem 
  distriktets klubber.
 10. Godkendelse af finanskomite.
 11. Bekræftelse af tidspunkt og sted for afholdese af kommende 
  års distriktskonference og årsmøde.
 12. Eventuelt

Samme dag afholdes distriktskonference samme sted i tidsrummet 
10-15.30 med temaet: Mental Sundhed og med fokus på Rotarys nye 
landsdækkende projekt, hvor vi vil arbejde for unges mentale trivsel 
og velvære – et emne som bliver belyst og debatteret i medierne på 
ugentlig basis, og hvor vi i Rotary har besluttet at gøre en positiv for-
skel sammen med organisationen Headspace. Distriktskonferencen 
vil have fokus på viden omkring emnet samt inspiration og ideer 
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ROTARYS LOVGIVENDE FORSAMLING (COL)

THE DANISH WAY

Hvert 3. år afholder Rotary In-
ternational sin lovgivende for-
samling, Council of Legislation 
(COL). Den lovgivende forsam-
ling skal tage stilling til indsendte 
ændringsforslag til Rotary Inter-
nationals (RI’s) grundlov, RI’s 
forfatning, RI’s vedtægter samt 
grundlovene for Rotary og Rotar- 
act klubberne. 

Ændringsforslag  
til Rotary International:
Alle aktive medlemmer kan 
fremsætte forslag, der ønskes 
behandlet på Council on Legisla-
tion (COL), som afholdes i april 
2025.  
 
Forslag, der ønskes behandlet 
på COL 2025 skal være frem-
sendt til RI senest d. 31-12-23!

Et forslag, der ønskes behand-
let på COL, skal først godkendes 
i klubben og derefter godkendes 
på distriktets årsmøde/distrikts-
konferencen lørdag den 7. oktober 
2023. 

Forslaget skal sendes til distrik-
tets COL-repræsentant, PDG Jens 
Søndergaard, senest 15. september 
2023, der videresender det til di-
striktsguvernør Britta Hedegaard og 
distriktets klubber senest 2 uger før 
distriktskonferencen. 

Godkendes et forslag på årsmødet, 
sendes det af distriktsguvernøren til 
Rotary International inden årets ud-
gang. Efter juridisk behandling, der 
sikrer opfyldelse af RI’s og USA’s 
love, samles alle forslag til afgørelse 
ved afstemning på COL i 2025. 

Tidligere større  
ændringer på COL
På COL 2016 blev det vedtaget, at de 
enkelte klubber fik mere selvbestem-
melse, så mødepligten kunne lempes 
og mødefrekvensen ikke behøvede 
at være hver uge. Det sidste på bag-
grund af et forslag fra Skive Fjord 
Morgen RK, vedtaget på distrikts-
konferencen i vores distrikt i 2014.
På COL 2019 blev det vedtaget, at 
Rotaract klubberne, fra at Rotaract 
var et RI program, nu blev en del af 
RI, på lige fod med Rotary klubberne.

PÅ COL i 2022 var de vigtigste af-
gørelser af betydning for klubberne: 
Ønsket om medlemskab i mere end 
én Rotary klub blev afvist.
Kravet om at have arbejde eller bo-
pæl i klubbens lokalområde blev 
fjernet.
Udmeldelse af klubben skal ske 
skriftligt. Mundtlig udmeldelse blev 
afvist.

Nu er det tilladt aktive klubmed-
lemmer at foreslå potentielle med-
lemmer til en hvilken som helst klub.

Hver Rotary klub eller Rotaract 
klub skal bestræbe sig på at opbygge 
et velafbalanceret medlemskab, der 
hylder mangfoldighed, ligeværdig-
hed og inklusion.

NB: Alle forslag, der ønskes behand-
let på COL 2025, skal af klubben sen-
des til distriktets COL repræsentant 
senest 3 uger før distriktskonferen-
cen. Vedtages et forslag på årsmødet 
fremsendes det af distriktsguvernø-
ren til RI inden d. 31-12-2023.

Jens Søndergaard,
Pastdistriktsguvernør

Rotary klubberne på Djursland er i skrivende stund i 
gang med at afvikle Camp Djurs 2023 under overskrif-
ten ”The Danish Way”. Godt 30 uge fra 13 forskellige 
lande deltager i camp’en, og de er indkvarteret hos først 
10 værtsfamilier i Grenaa og afslutningsvis hos 10 fami-
lier i Rønde.

Gennem camp’ens to uger vil de unge bl.a. besøge 
Rådhuset i Grenaa, Ørsted Vind, Stena Recycling, Kat-
tegatCentret, VidenDjurs i Grenaa og Ebeltoft med Gro-
bund og Fregatten Jylland. De har været på en 3 timers 
vandretur i Naturpark Mors – i silende regnvejr – og 
haft en overnatning i Karpenhøj Naturcenter.

Klubberne på Djursland – Grenaa Go’ Morgen, 
Grenaa, Grenaa Djurs, Ebeltoft Morgen og Rønde, har 

god erfaring med at arrangere ungdomslejre – den se-
neste var i 2017 – og selv om dette års lejr endnu ikke er 
evalueret, er der god grund til at fastslå, at den har givet 
såvel de unge som de aktive rotarianere uforglemmelige 
oplevelser.
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Overlæge Sam Riahi, der er med-
lem af Nibe Rotary Klub, har for 
nylig været i Bhutan, et lille kon-
gerige i det østlige Himalaya med 
omkring 800.000 indbyggere, 
hvor han meget højtideligt var i 
audiens hos landets konge. Sam 
Riahi var i Bhutan for at indvie en 
hjerte-operationsstue, som han 
har været med til at finansiere, 
blandt andet gennem bidrag fra 
fonde og fra såvel Rotary Dan-
marks Hjælpefond som Rotary 
Foundation.

- Det var en speciel oplevelse. 
Man bliver påvirket af det, når 
man ser den taknemmelighed. 
Det er ikke hver dag, man kan bi-
drage til, at et land tager så stort 
et skridt, fortæller han.

Operationsstuen bliver den 
første i landets historie. Nu kan 
bhutanske borgere få foretaget 
hjerteindgreb som ballonudvidel-
ser og pacemakere. Tidligere har 

den eneste mulighed for bhuta-
nere været behandling i udlandet.

Sam har tidligere jævnligt været 
i Armenien og dér hjulpet med at 
starte en hjerteafdeling, og nu er 
der altså oprettet en hjerteklinik i 
Bhutan.

Men missionen for den nord-
jyske hjertelæge slutter ikke her. 
Næste skridt er at finde nogle 
danske læger og sygeplejersker, 
der har lyst til at tage ud og efter-
uddanne deres bhutanske kolle-
gaer. Det er muligt igen at få støtte 
fra Rotary Foundation igennem 
VTT-programmet (Vocational 
Training Teams).

Det kommer til at foregå ved så-
kaldte mentorships. Mentorerne 
skal stå bag ved læger og sygeple-
jersker for at gøre behandlingen 
mere robust. Samtidig håber Sam 
Riahi, at mentorerne kan få flere 
til at vælge hjertebehandling som 
karrierevej.

RLI STARTER NU
Efterårets RLI-kursus, der afhol-
des i Aalborg, starter på lørdag 
den 9. september.
Der er stadig ledige pladser, så 
hvis du bare ikke har fået dig 
meldt til, så ring NU til Flemming 
Larsen på tlf. 50 86 56 84 og hør, 
om der kan blive plads til dig!
Kurset afholdes over 3 lørdage 
– den 9. og 30. sept. samt den 4. 
nov.

Uddannelsen gennemføres som 
dialogbaseret og interaktiv un-
dervisning med højt tempo, stor 
aktivitet, og udnyttelse af dit en-
gagement og din professionelle 
baggrund.

Underviserne er engagerede ro-
tarianere, som har deres undervis-
ningskompetencer fra deres pro- 
fessionelle arbejde og fra deres 
virke i Rotary.

I AUDIENS HOS  
KONGEN AF BHUTAN

Bhutans konge flankeret af til venstre Dr. Wolfgang Pfeiffer, som er konsul for Bhutan i 
Tyskland, og til højre danske Sam Riahi.

VELKOMMEN TIL 
NYE MEDLEMMER

Ebeltoft Morgen:
Gete Villefrance
John Anton Christensen
Thomas Schmidt

Grenaa:
Karsten Bjerrum Nielsen

Hjallerup Morgen:
Lonni Pedersen

Hjørring Morgen
Christine Nedergaard Nielsen

Nykøbing Mors:
Hans Ole Vester
Henrik Nyby
Per Skovgaard Henriksen
Susanne Toftegaard Hansen

Aalborg City:
Henrik Schleppegrell Thomsen

Indmeldt siden sidste 
 månedsbrev:
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Rotary klubberne i Thy og på Mors 
samt Thisted Inner Wheel har i 
sommer gennemført ungdomslej-
ren ”Camp Thy Nationalpark” for 
23 unge fra 16 forskellige lande 
med temaet ”outdoor and wild-
life”.

Det er første gang, der er afholdt 
en Rotary ungdomslejr i Thy, og det 
har været en lang proces for de in-
volverede klubber. Planerne opstod 
nemlig i 2019, og det var meningen 
at afvikle lejren i 2021. Men Co-
vid-19 kom i vejen, og alle gode pla-
ner måtte sættes på stand-by flere 
gange. I 2022 var der kommet ro på 
verden, og der blev sendt indbydel-
ser til camp’en ud i januar 2023.

De unge boede den første uge to 

og to hos værtsfamilier i Nykøbing, 
Sydthy, Hanstholm og Thisted, og 
den sidste uge boede de alle sammen 
i en spejderhytte.

Deltagerne hørte om alternativ 
energi og så testcentret for vind-
møller, og de besøgte tre landbrug. 
De havde også en vildtdag, hvor de 
hørte, smagte og oplevede skoven, og 
de oplevede stemningen på Hanst-
holm Fiskeauktion. De blev også 
udfordret med rappelling fra siloen 
i Doverodde og at gå på line over en 
sø, stå på wakeboard ved Thisted og 

surfe på Vandet Sø. Endelig gik de to 
gange 15 kilometer – en dag i regn og 
rusk, den anden i sol og sommervejr.

Camp’en sluttede af med en fint 
måltid for de unge og alle værtsfami-
lier.

Det var en rigtig positiv oplevelse, 
både for de unge, men også for de 
mange klubmedlemmer, der gik ak-
tivt ind i projektet og fik nye bekendt-
skaber og relationer på tværs af klub-
berne.

Annette Hjerrild Kjellerup
Thisted Rotary Klub

CAMP THY NATIONALPARK

Rapelling fra siloen ved Doverodde.

Hygge ved bålet med varme skumfiduser...
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DET KOMMER TIL AT SKE!!!
- Sådan lød det i begge ender i et 
videomøde imellem medlem af 
Lviv International Rotary Club, 
Peter Mejer Rasmussen, og Hjør-
ring Vestre Rotary Klub mandag 
den 21. august. Baggrunden for 
den bastante udmelding var, at et 
besøg af 22 unge mennesker fra 
Ukraine hos Hjørring Vestre, som 
skulle have fundet sted 20.–25. 
august, måtte aflyses.  Men lige 
så beklagelig aflysningen var, lige 
så bomsikkert er det, at besøget 
bliver gennemført på et senere 
tidspunkt. Det efterlod videomø-
det ingen som helst tvivl om ... og 
det på den selvsamme dag, som 
Ukraines præsident Volodymyr 
Zelenskyjs besøg i Danmark fik 
hele nationen til at skælve af be-
gejstring.

Årsagen til aflysningen er, at 
den aftalte bustransport af børn og 

ledsagere fra Lviv til Hjørring ikke 
kunne gennemføres, fordi det boo-
kede busselskab ikke kunne stille 
med chauffører. Alle på nær et par 
stykker er som følge af krigen mobi-
liseret til at køre korn fra Odesa til 
videre transport i Polen eller køre 
forsyninger til de væbnede styrker 
ved fronten. Trods ihærdige forsøg 
lykkedes det ikke at skaffe et alter-
nativ. Alle ukrainske busselskaber 
er i samme situation.

Besøgsprojektet er kommet i 
stand ved kontakt imellem Peter 
Mejer Rasmussen, som er direktør 
i det ukrainske selskab Onside, et 
datterselskab af Scanvogn A/S fra 
Hirtshals, Hjørring Vestre, og Hjør-
ring Vestres Internationalt udvalg. 
Peter Mejer Rasmussen er fast bo-
siddende i Lviv. 

De 22 børn er i alderen 13 – 19 år, 
og de skulle ledsages af 4 voksne. 
Børnene er udvalgt af rotarianere 

i forskellige egne af Ukraine. Der 
er tale om normalt velfungerende 
skolebørn, som er blevet trauma-
tiserede af de forfærdelige forhold 
i landet. Peter Mejer Rasmussen 
fortæller, at man fra lignende grup-
perejser har erfaring for, at blot en 
uges fredeligt ophold udenlands 
med kærlig omsorg i trygge omgi-
velser, hvor krigens rædsler skub-
bes i baggrunden, har en positiv 
langtidseffekt på børnenes psyke. 
De kommer hjem med et mentalt 
overskud til at se frem til og tro på 
en lysere tilværelse, når krigen en-
gang slutter.

De to Rotary klubber arbejder nu 
henimod et besøg i efterårsferien 
eller i december, hvor de danske 
juletraditioner vil kunne bidrage til 
ekstra god stemning (julen er grun-
det krigen så godt som aflyst i Ukra-
ine). I et evt. længere perspektiv er 
foråret 2024 på tale.

UKRAINSKE BØRN GÆSTER  
HJØRRING VESTRE ROTARY KLUB

Med støtte fra Viborg-Asmild, 
Billund og Brønderslev Rotary 
klubber samt distriktets Founda-
tion-midler har Rotary doneret to 
mobile skadestuer til Ukraine til 
en pris af i alt 70.000 US $. 

Nu er den første leveret til Kre-
minma General Hospital, som p.t. 
virker i Dnipro, indtil Luhansk 
bliver befriet igen. Det betyder, at 
den anvendes meget tæt på en af 
de krigszoner, hvor der kæmpes for 
tiden, og hvor der er store ødelæg-
gelser og mange sårede i landsbyer 
mv. i området påført af de russiske 
styrker. 

MOBILE SKADESTUER
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HVAD BETYDER IFMR?
INTERNATIONEL FELLOWSHIP OF MOTORCYKLING ROTARIANS

Kære Rotarianere!
Vi er en gruppe rotarianere, der 
kører motorcykel og har et fanta-
stisk fællesskab. Vi har eksisteret i 
over 30 år og vil fortsætte med at 
eksistere i fremtiden. Fellowship 
består af medlemmer fra Finland, 
Sverige, Norge, Island og Dan-
mark. Der er ca. 200 medlemmer 
i Norden, og vi har to internatio-
nale møder/ture om året, forårs-
mødet og høstmødet. Derudover 
har vi en del nationale ture i det 
danske land, typisk en lørdag. Vi 
har en turkalender, som kan ses 
på vores hjemmeside https://if-
mr-norden.org/. Kig ind der og få 
informationer! Også på FB kan I 
finde os, IFMR-Norden. 

IFMR er i øvrigt worldwide, vi 
får invitationer fra Polen, Balkan, 
Australien, Indien, flere andre 
lande, nogen har kørt tværs over 
USA på flotte Harleyer.

Vores sidste vårmöte var i Fin-
land, vi kørte derop med 10 dan-
ske deltagere, og til mødet var i 
alt over 30 motorcykler. Vi boede 
på et fint hotel, og finnerne havde 
lavet et spændende program med 
ture, museumsbesøg, kultur, 
sauna og fest. 

Sidste weekend kørte vi til 
Norge til høstmødet i Vrådal. Vi 
boede på Hotel Straand, ”Properly 
the Best Motorcykel Hotel in the 
World”! Vi var 25 motorcyklister 
fra Finland, Sverige, Norge og 
Danmark. Og vi havde det bare 
godt og hyggeligt med gode ture i 
den fantastiske norske Telemark. 
Næste års forårsmøde er i Dan-
mark og vil foregå i det Nordjyske, 
forårsmødet er altid i Kristi Him-
melfartsferien.

Vores fine klub har et problem, 
ligesom mange Rotaryklubber: vi 
bliver ældre, og det halter med re-
krutteringen af nye medlemmer. 
Vores hidtil ældste medlem var 
over 85 år, men de fleste holder op 
med at køre motorcykel noget før 
den alder. Og så tænker jeg: hvor 
mange Rotarianere kender os, 
IFMR DK? Hvor mange sidder der 
i klubberne, som kører motorcy-
kel og som aldrig har hørt om os? 
Var det ikke en god ide at ringe til  

IFMR’s klubmester og få en snak 
om medlemskab og udvidet info? 
Jeg garanterer god stemning, hygge, 
godt sammenhold, flotte ture og det 
hele egentlig ganske uforpligtende. 
Men er man først med, ja, så vil 
man gerne med igen og igen.

Ring endelig til mig på 
40302648 eller skriv på hboie@
dadlnet.dk og hør mere.

Hans Boie,
Klubmester IFMR Danmark
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Hvad består arbejdet it?
Som distriktsguvernør har man det overordnede ansvar for:
 • Distriktet med ca. 2.000 medlemmer
 • Distriktsudvalget, der servicerer klubberne med viden, uddannelse og klub besøg

Hvad skal din baggrund være?
Som distriktsguvernør skal du opfylde følgende krav:
 • Du har været - eller er - præsident i det år, du ansøger
 • Du har været medlem af Rotary i min. 7 år
 • Du behersker engelsk i skrift og tale på et rimeligt niveau

Hvad får DU ud af det?
 • Stor indflydelse i en af verdens største og mest anerkendte frivillige organisationer
 • Stor indsigt i Rotarys arbejde nationalt og internationalt gennem uddannelse  
  og information
 • Stor mulighed for at udvide dit personlige netværk

Er DU vores kommende distriktsguvernør 2026-27 i distrikt 1440?
Nu er tiden inde til at finde den nye distriktsguvernør (DG) til distrikt 1440 til Rotary-året 
2026/27, der kan være med til at sit præg på distriktets videre arbejde og styrkelse af de  
enkelte klubber.

Ansøgning
Som distrikts guvernør er det vigtigt at have opbakning i din egen klub.  
Derfor er det også din klub som indstiller dig.

Rotary er i konstant udvikling, og den nye distriktsguvernør vil være den drivende kraft i at 
lede Rotary ind i fremtiden.

Ansøgning skal indsendes senest den 1. december 2023, og der vil blive afholdt nominerings-
møde den 7. december 2023 i nomeringskomiteen. Alle ansøgninger behandles fortroligt. 
Klubbens præsident fremsender indstillingen, bilagt din motivation og CV, til:
DG Britta Hedegaard på mail: dg1440-2324@rotary.dk

Har du spørgsmål, eller ønsker yderlig information er du velkommen til at kontakte, den  
siddende Guvernørgruppe som er:

DG Britta Hedegaard. Mail: dg1440-2324@rotary.dk

DGE (elect) Hans de Neergaard. Mail: dg1440-2425@rotary.dk

DGN (nominee) Per Boe Larsen. Mail: per@pbl.dk

PDG (past DG) John Christensen. Mail: dg1440-2223@rotary.dk
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 OMRÅDE 1
Rikke Sørensen, Frederikshavn City Morning 
Frederikshavn, Frederikshavn Bangsbostrand, 
Frederikshavn City Morgen, Sindal, Skagen,  
Skagen Morgen, Sæby

 OMRÅDE 2
Jesper Dahl Jeppesen, Brønderslev 
Brønderslev, Dronninglund, Hirtshals, Hjallerup, 
Hjørring, Hjørring Morgen, Hjørring Vestre

 OMRÅDE 3
Christian Schmelling Pedersen,  
Aalborg Rotaract   
Nibe, Rebild, Aalborg City Morgen, Aalborg 
Nørresundby, Aalborg Stigsborg, Aalborg 
Søndre, Aalborg Vestre, Aalborg Østre

 OMRÅDE 3
Bent Laier, Nibe  
Nibe, Rebild, Aalborg City Morgen, Aalborg 
Nørresundby, Aalborg Stigsborg, Aalborg 
Søndre, Aalborg Vestre, Aalborg Østre

 OMRÅDE 5
Jørgen Christian Jensen, Skivehus 
Farsø, Hadsund, Hobro, Løgstør, Skive, 
Skive Fjord Morgen, Skivehus, Aars

 OMRÅDE 4
Anette Hjermild Kjellerup, Thisted  
Han Herred, Hanstholm, Nykøbing Mors, 
Pandrup, Sydthy, Thisted, Aabybro

 OMRÅDE 7
Gunnar Vinge-Hansen, Hadsten  
Ebeltoft, Ebeltoft Morgen, Grenå, Grenå-
Djurs, Grenå Go’morgen, Hadsten, Hammel, 
Hinnerup, Rønde

 OMRÅDE 6
Michael Kjærgård, Randers Vestre  
Bjerringbro, Langå, Randers Business Break-
fast, Randers, Randers Søndre, Viborg-As-
mild, Viborg Morgen

 OMRÅDE 8
John Christensen, Frederikshavn 
Tórshavnar, Klaksviker
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 OMRÅDE 8
Britta Hedegaard, Viborg-Asmild 
Tórshavnar, Klaksviker
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